2020年 4月 12日

AA関東甲信越

セントラルオフィス委員各位

2020年３月 収支・財務所感

AA関東甲信越セントラルオフィス

 運営委員会 財務担当   伊澤

『感謝とお願い』

（概観）

 日頃、AA メンバーの皆様にはセントラルオフィスの運営にご理解、ご協力頂き感謝申し上げます。

 本年の献金収入の予算は 11,750,000 円を見込んでいます。ひと月平均 100 万円弱を見込んでおりますが、ミ

ーティングの減少の影響で収入減少が見込まれたため、3 月中旬にＣＯの状況をホームページで報告し、献金の

お願いをさせていただきましたところ、ご配慮くださり大変多くの献金をいただき、感謝申し上げます。長期に

渡るウィルス性肺炎の影響でミーティングの開催数も減少している中、ご自愛ください。

（３月の収支）

 収入合計は、2,007,345円で、そのうち献金収入は、1,701,063円でした。収入は 2020年 1月よりも約 54万

円増加し、2月よりも約 53万円増加いたしました。２月と対比すると、献金収入が約 70万円増加し、頒布事業

収入が約 17万円減少しています。献金収入では、個人献金が 731,652円（2月対比約 60万円増）と例月と比べ

て大変多く献金をしていただきました。資金難の状況下でご配慮いただき大変感謝しております。一方、頒布事

業収入は、受託頒布の減少もあり、約 17万円減少いたしました。

 一方、支出合計は 1,296,129円と 2月よりは約 27万円減少いたしました。これは非常勤職員の減少により 10

万円減少したことによります。

この結果、３月単月では 711,216円の黒字となりました。

（今後について）

 2014 年度から赤字が続いたことにより、2018 年初めには 786,715 円まで減っていた正味財産（予備金）も、

2020年度開始時点で 2,202,054円までになっていました。

COでの安定的な運営のための予備金の積み上げを目指しており、予備金の目安は 1年の運転資金とされてい

ます。3月において、多額の個人収入をいただき正味財産が約 71万円増加したことから 2020年３月末時点での

正味財産は運転資金の約 2.2 か月分となりました。運転資金の 3 か月分まで増やすことを目標としていますが、

4月以降の通常収入の激減が見込まれます。また、今回の新型ウィルスに伴う緊急事態宣言が出され、今後の見

通しも不透明な状況になっています。

引き続き COへのご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

 以   上